
 
 

 

Zápis z  jednání výboru VOS 

dne 9. května 2011   
 
Přítomni: Ing. F. Barták, doc. RNDr. Z. Trka, DrSc., RNDr. Petr Dolanský, doc. Ing. A. Čegan, CSc. 

Omluven: RNDr. Bohuslava Trnková, CSc., 

Host:  
 

Program jednání výboru VOS dne 9. května 2011  
 

1. Informace o průběhu semináře „Zásady financování VŠ“ konaného dne 26. 4. 2011 na MŠMT. 

2. Informace o návrhu změn v normativních platbách za přijaté studenty VŠ v roce 2012. 

3. Informace ze zasedání RVŠ dne 14. 4. 2011. 

4. Informace ze sjezdu odborového svazu pracovníků ve školství konaného ve dnech 5. - 7. 5. 2011. 

5. Příprava schůzky předsedy VOS s rektorem Univerzity Karlovy. 

6. Různé: 

 Omluva Mgr. Nantla z důvodu náhlého onemocnění a změna termínu schůzky s předsednictvem VOS. 

 Proplacení účtu za nákup identifikačních materiálů pro členy VOS. 

 Proplacení mimořádného příspěvku ČMKOS. 

 Proplacení cestovních nákladů účastníkům demonstrace dne 21. 5. 2011. 

 Datum příštího výboru. 

 

 

Průběh jednání 
 

1. Semináře se účastnil doc. Trka a informoval členy výboru o projednávaných otázkách a závěrech. 

2. Návrh změn členové výboru obdrželi písemně, projednali je a souhlasí s nimi. Stanovisko výboru VOS bude 

písemně sděleno odboru  MŠMT, do jehož kompetence tento materiál přísluší. 

3. Informaci přednesl Dr. Dolanský. Jako host se RVŠ účastnil i Mgr. Nantl, který informoval o strategických 

záměrech MŠMT s výhledem na příštích 20 let. Aktualizace dlouhodobého záměru MŠMT bude provedena za 

účasti vysokých škol. MŠMT již předložilo pracovní návrh věcného záměru zákona o vysokých školách vládě 

ČR k projednání. Bude novelizována vyhláška MŠMT o akreditaci nových studijních programů. 

4. Informaci přednesl Ing. Barták. Bylo konstatováno, že dlouhodobé podfinancování školství v ČR vede k tomu, 

že úroveň školství a kvalita výuky je ohrožena jako celek a také to, vedle vyjednávací váhy malého 

odborového svazu, je příčinou, proč historické oddělení vysokoškolského odborového svazu od ostatního 

školství postupně ztrácí význam. Ing. Barták přednesl ve svém vystoupení na sjezdu ČMOS pracovníků 

školství návrh na zahájení diskuse v obou svazech o případném sloučení, který by měl být připraven 

v horizontu 4 let a následně schválen na dalším sjezdu  odborového svazu pracovníků ve školství. Bude nutno 

tento návrh projednat v ZO a na sjezdu VOS, včetně návrhů na konkrétní podmínky a formu spojení obou 

svazů. 

5. Schůzka proběhne 9. 5. 2011, její náplní bude projednání „Připomínek Univezity Karlovy k pracovnímu 

návrhu věcného záměru zákona o vysokých školách“. (Materiál je k dispozici na www.vos.cmkos.cz v rubrice 

Odborové informace/dokumenty pro členy). Výbor VOS se s tímto materiálem seznámil, členové výboru 

VOS obdrželi tento materiál v písemné formě a bylo konstatováno, že výbor VOS podporuje většinu 

připomínek uvedených pod písmenem F) univerzitního materiálu. Výbor VOS pověřuje Ing. Bartáka, aby 

http://www.vos.cmkos.cz/


panu rektorovi UK sdělil toto souhlasné stanovisko. Výsledky této schůzky budou podkladem pro jednání 

s Mgr. Nantlem.    

 

 

6. Různé: 

 Schůzka s Mgr. Nantlem byla přesunta na 17. 5. 2011 od 15,00 hod. v místnosti sekretariátu VOS. 

 Výbor VOS souhlasí s proplacením účtu za nákup identifikačních materiálů pro členy VOS, kteří se 

zúčastní veřejných akcí. 

 Výbor VOS souhlasí se zaplacením mimořádného příspěvku ČMKOS pro krytí nákladů demonstrace 21. 5. 

ve výši 20,- Kč na člena. 

 Byl položen dotaz jak bude propláceno cestovné na demonstraci dne 21. 5. 2011 nemá-li účastník možnost 

použít dopravní prostředky objednané a placené ČMKOS. Zodpovězení dotazu zajistí sekretariát VOS. 

Sekretariát zjistil, že cestovní náklady jdou na vrub jednotlivých svazů. Pokud tedy členové některé ZO VOS 

nebudou moci využít speciální vlak nebo autobusy jiných svazů a pojedou „po vlastní ose“, je potřeba, aby 

odevzdali jízdenky svému předsedovi a ten vystaví VOS fakturu, ke které budou tyto jízdenky přiloženy. 

Cestovné jim pak bude zpětně proplaceno. 

 Výbor byl nucen konstatovat, že podezření sekretariátu, že náš svaz není schopen dostát svým povinnostem 

vůči ČMKOS, se ukázalo oprávněné. Nejen že nejsme schopni dodat ani desetinu požadovaných účastníků 

demonstrace, ale většina předsedů není ochotna „obětovat“ ani půl minuty na to, aby sekretariátu poslala 

odpověď „nepřijedeme“. 

 Platební morálka ZO VOS je natolik špatná, že tabulku tentokrát sekretariát připojuje jako samostatnou 

přílohu. 

 Datum příštího výboru: 15. 6. 2011. 

 

 

V Praze, 9. 5.  2011            Za správnost: Ing. Barták 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha 1. 

 

Nezaplacené členské příspěvky k 4. 5. 2011 
    

  

počet 
členů 

   1121 Filozofická fakulta UK Praha         

1122 Právnická fakulta UK Praha 88       

1123 FHS UK Praha-fakulta humanitnich studií         

1131 Přírodovědecká fakulta UK Praha       
pozastaveno 

členství 

1171 Správa kolejí a menz UK Praha         

1188 Evangelicko-theologická fakulta UK Praha 15       

1440 Fakulta sportovních studií MU Brno   25       

1441 Pedagogická fakulta MU Brno 88       

1445 Ekonomicko-správní fakulta MU Brno   17       

1450 Přírodovědecká fakulta SU Opava         

1451 Obchodně podnikatelská f. SU v Karviné 48       

1499 Rektorát MU Brno 35       

1521 Filozofická fakulta UP Olomouc 36       

1581 Správa kolejí a menz UP Olomouc 23       

1582 Přírodovědecká fakulta UP Olomouc         

1590 Fakulta tělesné kultury UP Olomouc   33   6930,- 2 010 

1599 Rektorát UP Olomouc         

1617 Veterinární a farm. univerzita Brno         

1618 Fa veterinárního lékařství VFU Brno 20     nová 

1841 Ped. Fakulta JU České Budějovice 56       

1844 Univerzita Hradec Králové         

2134 ČVUT - f. jaderná a fyzikálně inţenýrská 55       

2176 Kloknerův stavební ústav ČVUT Praha 21       

2199 Chemická fakulta VUT Brno 5       

2200 Vysoká škola chemicko-technologická Praha 263       

2300 Západočeská univerzita Plzeň 269       

2621 VUT Brno - f. strojního inţenýrství 96       

2652 Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně         

2681 VUT KaM BRNO 26       

2697 VUT Brno - fakulta architektury     ruší se   

2711 TU VŠB Ostrava - stavební fakulta 7       

2736 F. metalurgie a mat. inţ. TU VŠB Ostrava         

2788 Koleje a menzyTU VŠB Ostrava 39       

2799 Rektorát TU VŠB Ostrava 117       

3100 Vysoká škola ekonomická Praha         

3140 VŠE Praha - správa účelových zařízení         

4100 Česká zemědělská univerzita Praha         

4311 Provozně ekonomická fakulta MZLU Brno 37       

4351 MZLU Brno - fakulta zahradnická 66       

4361 MZLU Brno-f.reg.rozvoje a mez.studií     ruší se   

4386 ŠZP MZLU Brno - Ţabčice 26       

4387 Školní lesní podnik MZLU Brno - Křtiny 98       

5100 Akademie múzických umění Praha 34       

5400 Janáčkova akademie múzických umění Brno  40       
 

Organizace, u kterých není vyplněno políčko počet  členů nedodaly ani evidenční listy. 


